

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado
Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado
Registro de Preços Eletrônico - 14/2025

BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.892.634/0001-09 - Endereço: Rua Lauro Muller - CEP: 89887000 - UF: SC - Município: Palmitos - Telefone: (49) 3199-2244

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRAS FIO 100% PURO, SEM MATERIAL RECICLADO ESPESSURA DO FIO: 3,0 MM; COMPRIMENTO TOTAL POR BOBINA: 300 M (APROXIMADAMENTE); APLICAÇÃO: ROÇADEIRAS DIVERSAS; GARANTIA POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO: 3 (TRÊS) MESES CONFORME LEI DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	HD30280R	DURALINE/DURALINE	30,00 RL	R\$ 189,97	R\$ 5.699,10
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.699,10

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.334.784/0001-90 - Endereço: RUA CARLOS BELINZONI. - CEP: 91450190 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3061-9450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	TELHAS FIBROCIMENTO ONDULADA DIMENSÕES: 3,05 M X 1,10 M; ESPESSURA MÍNIMA: 6 MM; SEM AMIANTO; TECNOLOGIA: CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO); DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	eternit/multilit	eternit/multilit	200,00 UN	R\$ 81,90	R\$ 16.380,00
0018	TINTA EM PÓ À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CAOH), MAGNÉSIO (MGOH) E ADITIVOS; SOLÚVEL EM ÁGUA E DE FÁCIL APLICAÇÃO COM BROCHA OU ROLO DE PINTURA; COR: BRANCA; APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 5 KG.	calfix	calfix	100,00 UN	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 17.800,00

FLORESCER SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.739.686/0001-70 - Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 3744-8053

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	TELHAS FIBROCIMENTO ONDULADA DIMENSÕES: 1,83 M X 1,10 M; ESPESSURA MÍNIMA: 5 MM; SEM AMIANTO; TECNOLOGIA: CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO); DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES	Telhas Fibrocimento Ondulada 5MM	MULTILIT	200,00 UN	R\$ 38,99	R\$ 7.798,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.798,00

José Bonifácio Ribeiro | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 87.353.603/0001-55 - Endereço: Rua Zéca Maciel, 880 - CEP: 96330000 - UF: RS - Município: Arroio Grande - Telefone: (53) 98448-5063

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AREIA MÉDIA AREIA MÉDIA: GRANULOMETRIA DE 1,2 A 0,42 MM	Areia Média Areia média: granulometria d	QUATRO ASES	50,00 M³	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
0004	TUBOS DE CONCRETO SIMPLES DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUA PLUVIAL E ESGOTO SANITÁRIO DIÂMETRO NOMINAL: 400 MM; COMPRIMENTO: 1 M; ENCAIXE MACHO/FÊMEA OU PONTA E BOLSA; RESISTÊNCIA MÍNIMA: PS-1; ESPESSURA MÍNIMA: 40 MM; CONFECCIONADOS EM CIMENTO, AREIA E PEDRISCO, SEM ARMAÇÃO METÁLICA (FERRO). OS TUBOS DEVERÃO ATENDER, RIGOROSAMENTE, AOS PADRÕES DA ABNT NBR 8.890/2020.	Tubos de Concreto Simples de seção circu	JL	400,00 UN	R\$ 60,74	R\$ 24.296,00



0005	TUBOS DE CONCRETO SIMPLES DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUA PLUVIAL E ESGOTO SANITÁRIO DIÂMETRO NOMINAL: 600 MM; COMPRIMENTO: 1 M; ENCAIXE MACHO/FÊMEA; RESISTÊNCIA MÍNIMA: PS-1; ESPESSURA MÍNIMA: 55 MM; CONFECCIONADOS EM CIMENTO, AREIA E PEDRISCO, SEM ARMAÇÃO METÁLICA (FERRO). OS TUBOS DEVERÃO ATENDER, RIGOROSAMENTE, AOS PADRÕES DA ABNT NBR 8.890/2020.	Tubos de Concreto Simples de seção circu	JL	320,00 UN	R\$ 114,11	R\$ 36.515,20
0006	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, MACHO-FÊMEA, DIÂMETRO 300 MM X 1.000 MM DE COMPRIMENTO, CLASSE PS1, CONFECCIONADOS EM CIMENTO, AREIA E PEDRISCO, SEM ARMAÇÃO METÁLICA (FERRO) CONFORME NBR 8890/2020.	Tubo de concreto simples, macho-fêmea, d	JL	180,00 UN	R\$ 41,01	R\$ 7.381,80
0017	TIJOLO MACIÇO COMUNS DIMENSÕES NOMINAIS MÍNIMAS: 19 CM X 9 CM X 5 CM; OS TIJOLOS NÃO DEVEM APRESENTAR DEFEITOS SISTEMÁTICOS TAIS COMO TRINCAS, QUEBRAS, SUPERFÍCIES IRREGULARES, DEFORMAÇÕES E DESUNIFORMIDADE	Tijolo Maciço Comuns Dimensões Nominais	MPO	10,00 MLR	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
0019	PREGO DE AÇO GALVANIZADO, 20X30, COM CABEÇA;	PREGO de aço galvanizado, 20x30, com cab	GERDAU	150,00 KG	R\$ 15,85	R\$ 2.377,50
0022	PREGO DE AÇO GALVANIZADO, 17X27, COM CABEÇA;	PREGO de aço galvanizado, 17x27, com cab	GERDAU	70,00 KG	R\$ 16,14	R\$ 1.129,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 84.950,30	

LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.237.252/0001-92 - Endereço: AV JACARANDA - CEP: 96150000 - UF: RS - Município: Morro Redondo - Telefone: (53) 98122-6471

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CIMENTO TIPO: PORTLAND, CP II 32; SACOS COM 50 KG; O CIMENTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 11.578. * O PRAZO DE VALIDADE DO CIMENTO, QUANDO DA ENTREGA, DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 70% (SETENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO NO REGISTRO DO PRODUTO.	cp2 32	caue/pozosul/ gaucho	200,00 SCO	R\$ 41,63	R\$ 8.326,00
0008	CAIXAS D'ÁGUA COM TAMPAS, PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE: 500 L; TIPO DA TAMPAS: SIMPLES; FORMATO: REDONDO; GARANTIA DO FABRICANTE: MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES.	500l	fibraoeste	50,00 UN	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
0009	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO C/ BORRACHA 19X39. PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA, 19 X 39, PACOTE COM 1KG	19x39	gerdau	50,00 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
0010	TELHAS FIBROCIMENTO ONDULADA DIMENSÕES: 2,44 M X 1,10 M; ESPESSURA MÍNIMA: 6 MM; SEM AMIANTO; TECNOLOGIA: CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO); DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	6mm	imbralit/isdrali	200,00 UN	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00
0013	CUMEEIRA APLICAÇÃO: ACABAMENTO INCLINAÇÃO TELHADO, COMPRIMENTO: 110, ESPESSURA: 6, INCLINAÇÃO: 30, LARGURA: 48, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: UNIVERSAL, PESO: 7,10	6mm	imbralit/isdralit	300,00 UN	R\$ 39,89	R\$ 11.967,00
0023	PREGO DE AÇO GALVANIZADO, 26X84, COM CABEÇA;	26x84	gerdau	70,00 KG	R\$ 21,70	R\$ 1.519,00
0026	CAL HIDRÁULICO, SACO DE 20KG	hidraulico	db	250,00 UN	R\$ 17,28	R\$ 4.320,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 49.662,00	

SECCO, VIEIRA & CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 84.842.905/0001-07 - Endereço: R JOAQUIM FELISMINO DA SILVA - CEP: 86073030 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3029-1101

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	LONA PLÁSTICA GROSSA TIPO: PRETA; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES: ROLO DE 6 M DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; ESPESSURA MÍNIMA: 150 MICRAS; LONA DE ALTA QUALIDADE; DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	6X100 150 MICRAS	PLASTLONA	10,00 RL	R\$ 704,11	R\$ 7.041,10



0015	LONA PLÁSTICA GROSSA TIPO: PRETA; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES: ROLO DE 8 M DE LARGURA X 100 M DE COMPRIMENTO; ESPESSURA MÍNIMA: 200 MICRAS; LONA DE ALTA QUALIDADE; DEVERÁ OBEDECER ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES APROVADAS E RECOMENDADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES E LEGISLAÇÕES VIGENTES.	8X100 200 MICRAS	PLASTLONA	10,00 RL	R\$ 966,44	R\$ 9.664,40
------	---	------------------	-----------	----------	------------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 16.705,50

**Sentinela do Vale Comercial Eireli | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.843.035/0001-74 - Endereço: RUA FRITZ
SPERNAU - CEP: 89055200 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3232-1221**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	PREGO DE AÇO GALVANIZADO, 10X10, COM CABEÇA;	Inprell	Inprell	150,00 KG	R\$ 26,99	R\$ 4.048,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 4.048,50

Valor Total: R\$ 186.663,40

